GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº​ /2025

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do

Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro extensivo ao Senhor secretário de Obras Andrews

Melo, no sentido de que o Poder Executivo Municipal, que viabilize a Pavimentação

Asfáltica da RUA MANOEL CAIXEIRO , no bairro RIACHÃO, nesta cidade de Caruaru,

Estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitado pelos moradores da localidade e devido à importância da rua

mencionada, solicito esse pleito por parte do Poder Público, para melhorar a mobilidade

urbana do bairro. Visto a necessidade de fluidez, melhoria e valorização do bairro. Por isso,

neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta propositura, com a

brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de vida, moradia digna,

segurança e dignidade para todos.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a

aprovação deste Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência

ao Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025.

		2025-02-12T12:43:08-0300
	Vereador Tafarel